HİLLİ, Safiyyüddin
(~f.Y-~f~)

Ebü'l-Mehasin (Ebü'l-Fazl, Ebü'l-Berekat)
Safiyyüddin Abdülaziz b. Seraya

L

b. Ali el-Hilli et-Tai
(ö. 749/1348)

Arap şairi, edip.
_j

S Rebiülahir 677'de (26 Ağustos 1278)
H ille şehrinde, Tay kabilesinin Sinbis kolu
na mensup zengin ve soylu bir ailenin ço
cuğu olarak dünyaya geldi. İbn Seraya di-

HiLLT, Safiyyüddin

ye de anılır. İlk öğrenimini Hille'de yaptı.

Ebü'l-Faz
loğulları'nın yenilmesine rağmen Hille'de
huzursuzluk ve çekişmelerin bitmeme
si yüzünden Hilll buradan ayrılarak tica
ret için gidip geldiği şehirlerden biri olan
Mardin'e yerleşmeye karar verdi. H illi Di
yarbekir, Mardin ve çevresinin idaresini
ellerinde bulunduran Artuklular'dan el
Melikü'I-Mansur Necmeddin ile de irti
bat kurarak 700 (1300) veya 701 (1301)
yılında Mardin'e gitti ve Dlvanü'r-resail
katibi olarak Artuklular'ın hizmetine gir
di. Aynı yıl el-Melikü'l-Mansur'a methiye
niteliğindeki Dürerü'n-nüf:ıılr (el-Artu
/<:ıyyat) adlı divanını kaleme alarak kısa
sürede hükümdarın dostluğunu kazandı.
ll.

Mesela Hama'da Eyyu
bl hanedanından tarih ve coğrafya alimi
Emir el-Melikü'l-Müeyyed Ebü'l-Fida İma
düddin İsmail ve oğlu el-Melikü'l-Efdal
Muhammed ile, Şam'da meşhur kiltip Şe
habeddin Mahmud el-Halebi ve şair İbn
Nübate el-Mısri ile görüştü . Bu şehirler
de kaldığı süre içinde Artuklu m elikleriy
le de ilgisini sürdürerek onlar için kaside
ler yazmaya devam etti. 723 ( 1323) yılın
da hacca giden Hilll dönüşünde Mısır'a
uğradı; burada kaldığı iki yıl zarfında el
Melikü'n-Nasır Muhammed b. Kalavun
ve veziri Alaeddin İbnü'l-Esir el-Cezerl ile
tanışarak onlara kasideler yazdı; ayrıca dil
alimi Ebu Hayyan el-Endelüsi, siyer alimi
ve şair İbn Seyyidünnas gibi şahsiyetler-

726'da (1326)
tekrar Mısır'a giden H illi (M. İbrahim H u v
ver, s. 3ı-32). buradan ayrıldıktan sonra
da uzun süre Muhammed b. Kalavun'la
haberleşmeye devam etmiştir. Him 749
(1348) yılında Bağdat'ta vefat etti (a.g.e.,

s. 2 ı ) . Bazı kaynaklarda ise 750 ( 1349)
veya 752'de (1351) vefat ettiği. vefat ye
rinin Mardin olduğu zikredilmektedir.

Özellikle gençlik yıllarına ait bazı şiirle
rinden Hilll'nin Şii olduğu anlaşılmakta
dır ; ancak bu mezhebe taassupla bağlan
dığı yolundaki iddialar doğru değildir. Ni
tekim bir şiirinde Hz.

Ka
lavun'a veziri Kerlmüddin'i şikayet et
mek ve Mısır'dan ayrılmak için onun izni
ni isternek üzere 723'te (1323) yazdığı ,

içinde noktalı harflerin kullanılmadığı bir
risaledir. c) er-Risô.letü't-tev'emiyye.
Hilll bu risalesini, Hille'den Mardin'e git
tiğinde kendini tanıtıp himayeye layık ol
duğunu anlatmak amacıyla 700 (1300-
1301) yılında ei-Melikü'I-MansCır Necmed
din Gazi'ye yazmıştır. Nesir-nazım karışımı
olan bu risalesini Hilll, Hariri'nin eJ-Ma
~ö.mdt'ındaki bir şiirinden etkilenerekya
zılışları aynı olup birbirinden noktalarla ay
rılan kelimelerden (tev'em) meydana ge
tirmiştir. d) lfallü'l-manz;O.m.